
Úvod k tématu:

ODPADY

Zpracovala: Pavla Zichová



Bylo po prázdninách a žabky Kuňka a Žbluňk nikde. A to se děti na ně tak 

těšily. Kde mohou být?

Jednoho dne se v každé třídě objevil dopis.

Žbluňk
Kuňka

Pavla Zichová - koordinátorka Monika Kovalská - koordinátorka



POMÓÓÓÓC!!!!!!!

DĚTI, PROSÍME, 

ZACHRAŇTE NÁS!

JSME ZASYPANÉ 

ODPADKY A NEVÍME, JAK 

SE MÁME DOSTAT K VÁM 

DO ŠKOLKY.

KUŇKA A ŽBLUŇK



To je ale nadělení. Děti ze všech tříd začaly přemýšlet, kde všude by žabky 

mohly být. Začaly prozkoumávat v okolí odpadkových košů, kontejnerů, ale 

kde nic, tu nic. Členové ekotýmu si vzpomněli na exkurzi na skládce s 

ekotýmem ZŠ, tam byla veliká hromada odpadků. Tam by mohly žabky být.



Naplánovali jsme cestu na skládku 

v Ronově. Cestou jsme míjeli 

papírny Apoly. Raději jsme 

přibrzdili, protože i zde by mohly 

žabky být.

Špatná stopa, ve fi.Apoly 

bylo čisto a krásně to tam 

vonělo dřevem.



Dorazili jsme na skládku 

odpadů – to byla hromada, 33m 

vysoký kopec a všude samé 

odpadky. Snad ty žabky 

najdeme.

Nenašli jsme, ale objevili jsme 

čtyři úkoly. Hurá je splnit!



Zkuste najít Žbluňka a 

Kuňku v kontejteru na 

bio odpad.

Jakou má barvu 

kontejner na bio odpad?

Úkol:

Kdo okrájí nejdelší slupku z jablíčka?



Tohoto úkolu se chopila třída 

Koťátek.



Zkuste najít Žbluňka a 

Kuňku v kontejteru na 

plast.

Jakou má barvu 

kontejner na plast?

Úkol:

Vezmi si plastové víčko na lžíci a 

dones ho do kontejneru na plasty.



Tento úkol šel od ruky dětem ze 

třídy Včeliček.



Zkuste najít Žbluňka a 

Kuňku v kontejteru na 

papír.

Jakou má barvu 

kontejner na papír?

Úkol:

Zmačkej papír do kuličky a tref se 

do modrého kontejneru.

Zvládnete ho naplnit celý?



Děti ze třídy Berušek skvěle 

zvládly tento úkol.



Zkuste najít Žbluňka a 

Kuňku v kontejteru na 

sklo.

Jakou má barvu 

kontejner na sklo 

barevné a na sklo čiré?

Úkol:

Tref se skleněnou kuličkou do 

tunelu.



Ani děti ze třídy Kuřátek se 

svého úkolu nezalekly.



Úkoly splněny, ale žabky stále 

nikde. Jen čtyři kousky 

fotografie. Rychle jsme je 

společnými silami složili a 

dozvěděli jsme se, že jsme 

žabky zachránili a že zítra za 

námi přijdou do školky. HURÁ!



Druhý den ráno se děti nemohly 

dočkat, kdy už žabky přijdou. A 

jsou tu. Dětem poděkovaly za 

záchranu. Ale co to? Přinesly s 

sebou i odpadky. Děti je ve školce 

nechtějí. Seznámily žabky s 

pojmem kontejner na odpad a 

vysvětlily i význam barev 

kontejnerů. Jsou to prostě šikulky. 



Žabky svolaly ekotým, je nás však 

málo, protože někteří členové 

odešli do 1.třídy ZŠ. Zvolili jsme si 

nové členy ekotýmu.



Toto je náš nový ekotým!



Žbluňk si však ze skládky přinesl 

ještě víčka od PET láhví, ale 

nechtěl se jich vzdát, vždyť jsou 

tak hezky barevné. Ale Žbluňku, 

víčka můžeme roztřídit a svou 

prací pomoci někomu, kdo nemá 

v životě tolik štěstí, co my. 

To jsou šikulky……



A kam víčka poputují?



Písnička na závěr.

I když jsme jen malé děti,

umíme už třídit smetí,

modrá, žlutá, bělavá….taky hnědá,

víme co to znamená.

Nedá nám to žádnou práci,

už jsme jako dospěláci,

papír, plasty sklenice, 

nápojové krabice.

Prší, prší, jen se leje,

popelář se na nás směje,

rychle z auta vyleze,

odpadky nám odveze.
Zdroje: www.google.cz, fotogalerie Školičky Kamarád

http://www.google.cz/

